Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32881

ME; Nº 20140312; R$ 493.498,50.
Lote II (Gêneros alimentícios não perecíveis) cota aberta para
mercado em geral.
Empresa; Número e Valor do Contrato: SUPERVENDAS
COMÉRCIO LTDA - EPP; Nº 20140313; R$ 1.509.953,85.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 824506

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do
tipo menor preço, considerada por Lote, para Contratação de
Empresa Especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e instalação de ar-condicionado à atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria
Municipal de Saúde - SESMAB. O certame será realizado no dia
25/05/2015, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 824942

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 037-2014

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 037-2014,
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, material de
higiene e limpeza para atender as necessidades das Secretarias:
Gabinente da Prefeita, SEMAD; SEMOB; SEMAGRI; DEMUTRAN;
SEMEIA e Fundação Cultural de Abaetetuba.
Empresa; Número e Valor do Contrato: NOVIDADES CABANOS
COMÉRCIO
E ARTIGOS DE PAPELARIA - LTDA; Nº 20140253; R$ 103.570,00;
Nº 20140254; R$ 1.930,00; CATALINA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-EPP; Nº 20150018; R$ 136.705,00; Nº 20150019; R$
2.740,00; COSTA & SIMÃO LTDA - ME; Nº 201500220; R$
45.162,35; Nº 20150021; R$ 1.641,55.

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 825013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 037-2014

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório do
Pregão nº 037/2014, realizado dia         07/10/2014; reaberta
a sessão Pública no dia 12/02/2015,  vencendo o certame as
Empresas: NOVIDADES CABANOS COMÉRCIO
E ARTIGOS DE PAPELARIA - LTDA; CATALINA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-EPP; COSTA & SIMÃO LTDA - ME.

Ericka Amorim-Pregoeira/PMA
.Protocolo 825014

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 026/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestar serviços
de consultoria em engenharia, patologia das construções,
elaboração de orçamento e projetos complementares, conforme
especifi cações no Termo de Referência. ABERTURA: 20/05/2015,
às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRAD      A E INFORMAÇÕES:  Rua
Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das
08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$:
50,00. Altamira/PA, 06/05/2015.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 027/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para prestar serviços
de locação de britador de martelo, conforme especifi cações no
Termo de Referência. ABERTURA: 20/05/2015, às 14:30 horas;
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº.
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA,
06/05/2015.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 028/2015

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração
Pública Municipal para a Locação de Veículos Leves, Utilitários,
Caminhões e Máquinas Pesadas, conforme especifi cações no
Termo de Referência. ABERTURA: 21/05/2015, às 08:30 horas;
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº.
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA,
06/05/2015.

José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

Protocolo 825359

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-003-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de materiais de construção, destinados
à manutenção permanente de prédios e logradouros; iluminação
pública; obras por administração direta de revitalização urbana e
paisagismo da praça da bíblia; e construção de meio fi o, calçadas
e sarjetas, no município de Breu Branco-PA, conforme descrições,
quantidades e preços constantes do Termo de Referência, anexo
I do edital. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/04/15. Empresas
Vencedoras: J. C. DE CARVALHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO-ME, Lote 01, no valor global de R$ 316.999,85
e Lote 02, R$ 364.500,00; ZAMBONI MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES LTDA, Lote 03, no valor global de R$ 299.000,00
e Lote 05, R$ 251.000,00; ADILIO DOS SANTOS FEIJÃO, Lote
04, no valor global de R$ 152.000,00, Lote 07, R$ 543.000,00
e Lote 08, R$ 61.600,00; e A. L. FORNACIARI MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, Lote 06, no valor global de R$
480.996,50. Valor global do certame: R$ 2.469.096,35.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-008-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes
destinados aos PSF´s-Postos de Saúde da Família, Breu Branco-
PA, conforme especifi cações e quantidades descritas no Termo
de Referência, anexo I do edital. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
24/04/15. Empresas Vencedoras: M. F. DA S FRANCO-EPP, Lote
01, no valor global de R$ 116.000,00; H. F. VAZ-EPP, Lote 02,
no valor global de R$ 175.000,00 e Lote 04, R$ 35.000,00;
CN PLUS COMERCIAL LTDA-ME, Lote 03, no valor global de R$
296.000,00. Valor global do certame R$ 622.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-010-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material elétrico, para uso na Praça da Bíblia, no
município de Breu Branco-PA, conforme descrições, quantidades
e preços constantes do Termo de Referência, anexo I do edital.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/05/15. Empresa Vencedora: J. C.
DE CARVALHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO-ME,
Lote 01 (Único), no valor global de R$ 94.000,00.

Breu Branco, 05 de Maio de 2015
OLANDISMÁ SOARES DE SÁ

Presidente-CPL

Protocolo 825047

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2015.
Tipo menor preço Unitário. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios e material de limpeza, higienização e descartáveis
que serão destinados a suprir as necessidades das Secretarias
Municipais vinculadas à mesma e dos fundos e programas,
durante o exercício de 2015. Abertura 20/05/2015 às 09:00 h na
Sala de Licitações da Prefeitura. Ozias Freitas Barroso - Pregoeiro

Protocolo 825707

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2015/PMC. Objeto: contratação de empresa
especializada para realizar a implementação do Projeto de
Trabalho Técnico Social - PTTS no Empreendimento Residencial
Japiim, neste Município. Participantes: Firmas cadastradas ou
que comprovem qualifi cação para tal até três dias antes do
recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento
e abertura dos documentos de habilitação e propostas:
03/06/2015 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de
processador de raio - x, a fi m de atender as necessidades
do Hospital Municipal deste Município. Por um período de
12 (doze) meses. Abertura das propostas e documentos de
habilitação: 26/05/2015, às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de
motocicletas, a fi m de atender as necessidades das diversas
secretarias deste Município. Abertura das propostas e
documentos de habilitação:27/05/2015 às 09:00hs
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento
de coletes balísticos, a fi m de atender as necessidades da
Guarda Municipal deste Município. Abertura das propostas e
documentos de habilitação:28/05/2015 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de
medicamentos, a fi m de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município. Abertura das propostas e
documentos de habilitação: 22/05/2015 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento
de material elétrico, a fi m de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infra Estrutura deste Município.
Abertura das propostas e documentos de habilitação:
02/06/2015 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2015/PMC. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de laboratório, a fi m de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Abertura
das propostas e documentos de habilitação: 03/06/2015,
às 09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio
Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste Município. Edital:
Poderá ser obtido no endereço acima.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan
 Prefeito

Protocolo 825712